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Nagroda „Przeglądu Wschodniego” XXXI edycja za rok
2023

Miło nam poinformować, że publikacja autorstwa Radosława Budzyńskiego
„Historyk z Inflant Polskich. Gustaw Manteuffel (1832-1916)” zdobyła nagrodę
„Przeglądu Wschodniego” w kategorii „Dzieje Polaków na Wschodzie”.

Publikacja wydana została nakładem Wydawnictwa IPN, współwydawcą jest Narodowy
Instytut Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą „Polonika”.

Uroczyste wręczenie nagród „Przeglądu Wschodniego” XXXI edycji za rok 2023 odbędzie
się 23 marca 2024 roku na Uniwersytecie Warszawskim. Serdecznie gratulujemy
laureatom!

Zapraszamy do zapoznania się z publikacją:

Książka Radosława Budzyńskiego Historyk z Inflant Polskich. Gustaw Manteuffel
(1832–1916) jest pierwszą próbą monograficznego spojrzenia na postać zasłużonego
historyka. Jednocześnie stanowi ona interesujące studium tożsamości polsko-inflanckiej.
Zwrócono w niej też uwagę na wątpliwości, jakie pojawiają się w wypadku badania
polskiego dziedzictwa na rubieżach dawnej Rzeczypospolitej. Opracowanie to w dużej
mierze bazuje na źródłach nieznanych lub pomijanych, pochodzących ze zbiorów
publicznych i prywatnych, co jest niewątpliwą wartością dla czytelnika. Publikacja jest
bogato ilustrowana, co znakomicie uzupełnia jej treść. Książka nagrodzona w XIII edycji
konkursu im. Władysława Pobóg-Malinowskiego na Najlepszy Debiut Historyczny Roku w

https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-977349.jpg


zakresie historii najnowszej.

►Kup publikację

* * *

„Przegląd Wschodni” jest kwartalnikiem naukowym, wydawanym od 1991 r. Poświęcony
jest historii Europy Wschodniej i Rosji jako regionu kulturowo-politycznego; ich dziejów od
średniowiecza do współczesności. Nagroda „Przeglądu Wschodniego” przyznawana jest od
1994 r. za najlepszą książkę naukową o tematyce wschodnioeuropejskiej. Wyróżnienie
cieszy się prestiżem środowiska naukowego zajmującego się tematyką wschodnią, o czym
świadczy rosnące z każdym rokiem zainteresowanie autorów oraz wydawnictw krajowych i
zagranicznych. Pośród laureatów znajdują się osoby zajmujące się różnymi dziedzinami
nauki: historii, prawa politologii lub etnologii.
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